Quoniam autem elementorum causae quatuor sunt constitutae, ex quarum coniugationibus evenit, ut quatuor quoque existerent elementa, duae illarum efficiendi vim habent, calor & frigus, duae vero patiendi, siccitas & humor. id quod inductione probatur. Calor enim & frigus, tum ea, quae eiusdem, tum quae diversi generis sunt, determinare, coniungere, immutare, humectare, exiccare, durare, emollire, in omnibus videntur. Humida autem & sicca, tum ipsa per se, tum quae communiter ex utrisque concreta sunt corpora terminari, & aliis, quae dictae sunt, qualitatibus affici.

Francisco Vallés, *In quartum librum Meteorologicorum Aristotelis commentaria* (Torino, 1583), p. 4:

Quandoquidem quatuor elementorum causae expositae iam sunt, atque pro earum coniugiis quatuor etiam elementa esse contingit: illarum quidem duae agentes habentur calidum & frigidum: duae patibiles, siccum & humidum. Horum autem omnium fides ex inductione est. nam calor & frigus in omnibus videntur finire, coniungere, tum quae eodem genere, tum quae diverso sunt, mutare, humectare, exiccare, durare & mollire: sicca autem & humida, cum illa per se, tum quae ex illis ambobus compacta sunt corpora, finibus describi, & alia pathemata dicta pati. Rationibus etiam quibus naturas illorum definire consuevimus, fit manifestum.

Juan Ginés de Sepúlveda, *Opera Aristotelis latina facta* (Paris, 1532), fol. 29r:

Elementorum causa quatuor esse, supra est a nobis definitum. harum enim copulis quatuor existunt elementa, quarum duae sunt affectivae calidum, & frigidum: duae passivae siccum & humidum. quarum rerum

fides non solum inductione fit, cum calor & frigus in cunctis rebus finire, concernere, mutare tum cognata, tum quae diversi generis sunt: ad haec humectare desiccare, durare, atque mollire notentur: sicca vero & humida tum ipsa per se tum corpora communia, quae ex ambobus conflantur, finiri, & caeteras quae memoratae sunt affectiones pati, sed etiam rationibus, quibus ipsorum naturas definimus.